
C O P I A

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA
PROVINCIA DI PADOVA

Piazza Martiri d’Ungheria n. 1 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it

__________________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  29   Del  22-04-2023

Oggetto: CELEBRAZIONI MATRIMONI CON RITO CIVILE. RIDEFIZIONE 
DELLE MODALITA' DI UFFICIALIZZAZIONE.

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 11:38, presso 
questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

Milan Roberto Sindaco Presente
Ruzzon Matteo Vice Sindaco Presente
Angeli Massimo Assessore Presente
Angeli Ilaria Assessore Assente
Pinato Pamela Assessore Presente

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Milan Roberto in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Comunale  Reffo Ersilio.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto.

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 29 del 22-04-2023 Pag. 2

Oggetto: CELEBRAZIONI MATRIMONI CON RITO CIVILE. RIDEFIZIONE DELLE 
MODALITA' DI UFFICIALIZZAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 10.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Celebrazioni di matrimonio di rito civile fuori dalla casa comunale – indirizzi operativi”, ad 
eccezione del punto in cui è riportato che, per l’ufficializzazione dei matrimoni civili, veniva indicata 
la Casa Comunale sita in Bagnoli di Sopra, P.zza G. Marconi, 57;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 dell’11.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto ad individuare la Sala Consiliare della Casa Comunale sita in Piazza Martiri 
d’Ungheria, 1 “Palazzetto Widmann” quale Sala per la celebrazione dei matrimoni aventi effetti 
civili;

RISCONTRATE le numerose richieste di celebrazione del rito civile nella giornata di domenica e 
festivi;

RITENUTO di riformulare le modalità per l’ufficializzazione dei matrimoni civili come segue:

1. per i matrimoni celebrati presso la Casa Comunale, sita in P.zza Martiri d’Ungheria, 1:
- nei giorni feriali;
- le domeniche ed i festivi;

2. per i matrimoni celebrati presso Villa Widmann Borletti, sita in P.zza G. Marconi, 63: 
- i sabati e i giorni feriali;
- le domeniche ed i festivi;

      Specificando che:

il giorno e l’orario precisi saranno comunque definibili (e definiti) solamente previa acquisizione 
della disponibilità dell’Ufficiale dello Stato Civile;

sono escluse celebrazioni di matrimoni nei seguenti giorni:

1° novembre;
24, 25, 26 e 31 dicembre;
1°, 5 e 6 gennaio;
la domenica di Pasqua e il lunedì immediatamente successivo (“Pasquetta”);
1 maggio;
15 agosto;

Si da atto che le disposizioni sopracitate si applicano a decorrere dall’approvazione della presente 
deliberazione;

Si confermano per tutte le restanti disposizioni della deliberazione di G.C. n. 44 del 11.06.2022;

RICHIAMATI:

- il combinato disposto degli artt. 114, commi 1 e 2, 117 e 118, commi 1 e 2 (articoli, questi ultimi, 
entrambi in tema d’attribuzioni di funzioni amministrative ai Comuni, sulla base dei principi di 
sussidarietà, differenziazione ed adeguatezza nonché in tema di titolarità di funzioni 
amministrative, proprie o conferite) della Costituzione, come modificati e/o sostituiti con L. Cost.le 
18.10.2001, n. 3;



Comune di Bagnoli di Sopra

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 29 del 22-04-2023 Pag. 3

- il combinato disposto degli artt. 1, c. 2, e 4 della L. 59/1997 ed 1 del D.lgs. n. 112/1998;

- il D.lgs n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese,

D E L I B E R A

1. di ridefinire le modalità per l’ufficializzazione dei matrimoni civili, già individuate nella Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 18 del 10.04.2019 e n. 44 del 11.06.2022, come segue : :

1. per i matrimoni celebrati presso la Casa Comunale, sita in P.zza Martiri d’Ungheria, 1 
“Palazzetto Widmann”:
- nei giorni feriali
- le domeniche ed i festivi;

 2. per i matrimoni celebrati presso Villa Widmann Borletti, sita in P.zza G. Marconi, 63: 
-  i sabati e i giorni feriali;
-  le domeniche ed i festivi;

 
      Si specifica che:

 il giorno e l’orario precisi saranno comunque definibili (e definiti) solamente previa 
acquisizione della disponibilità dell’Ufficiale dello Stato Civile;

 sono escluse celebrazioni di matrimoni nei seguenti giorni:

 1° novembre;
 24, 25, 26 e 31 dicembre;
 1°, 5 e 6 gennaio;
 la domenica di Pasqua e il lunedì immediatamente successivo (“Pasquetta”);
 1 maggio;
 15 agosto;

2. di stabilire che le disposizioni di cui al punto 1 si applicano a decorrere dall’approvazione 
della presente deliberazione;

3. di confermare per tutte le restanti disposizioni della deliberazione di G.C. n. 44 del 
11.06.2022;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Padova ai sensi dell’art. 
3 del D.P.R. n. 396/2000.

Inoltre, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata ed unanime votazione palese, 

D E L I B E R A

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 
del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Comune di Bagnoli di Sopra

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 29 del 22-04-2023 Pag. 4

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Regolarita' tecnica
Oggetto: CELEBRAZIONI MATRIMONI CON RITO CIVILE. RIDEFIZIONE DELLE 
MODALITA' DI UFFICIALIZZAZIONE.

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 18-04-23 Il Responsabile del servizio

F.to Osti Michelangelo

   
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

_________________________________

Regolarita' contabile
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 18-04-23 Il Responsabile del servizio

F.to Osti Michelangelo

   
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00

_________________________________



Comune di Bagnoli di Sopra

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 29 del 22-04-2023 Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Milan Roberto F.to  Reffo Ersilio

___________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  22-04-2023

IL RESPONSABILE
F.to  Osti Michelangelo

___________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 22-04-2023
IL RESPONSABILE

F.to  Osti Michelangelo

___________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di 
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai 
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È 
DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,  02-05-2023
IL RESPONSABILE
  Osti Michelangelo

___________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Bagnoli di Sopra, li   22-04-2023   IL RESPONSABILE
 Osti Michelangelo


